
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 5 juli 2006 
- fatale beslisdatum: 5 juli 2006 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer E.J. Gernaat, telefoonnummer (0592) 36 57 23 
Portefeuillehouder: de heer H. Weggemans 
 
 

 
 
 

   2006-235 

Intrekkingsverordening Loonkostenpremieregeling 
Noord-Nederland 2002 en Investeringspremieregeling 
Noord-Nederland 2000 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2006-235-1 

 

Inleiding  

Het Kompas-programma loopt eind 2006 af. Dit betekent dat de regelingen die onderdeel van dit  
programma zijn ook op deze datum eindigen. 
 
In verband met de termijn die nodig is om aanvragen voor 1 januari af te doen, worden de regelingen 
ingetrokken door middel van een intrekkingsverordening. Aan deze intrekkingsverordening is een 
overgangsbepaling toegevoegd, die erin voorziet dat aanvragen voor subsidies die vóór de inwerking-
treding van de intrekkingsverordening zijn ingediend nog worden afgehandeld. 
 
Het algemeen bestuur (AB) van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland (SNN) heeft in zijn 
vergadering van 30 mei 2006 de Intrekkingsverordening Loonkostenpremieregeling (LPR) en Investe-
ringspremieregeling (IPR) besproken. Een uittreksel uit het verslag van het AB gaat hierbij. 

Advies 

De Intrekkingsverordening Loonkostenpremieregeling en Investeringspremieregeling vaststellen. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Regelen dat aanvragen om subsidies op grond van de LPR en IPR uiterlijk op 1 september 2006  
moeten zijn ingediend. 

Argumenten  

Op basis van Europese regelgeving moet het SNN voor 1 januari 2007 op alle binnengekomen aan-
vragen in het kader van de LPR en IPR een besluit hebben genomen. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen  
Samenwerkingsverband Noord-Nederland. 

Communicatie  
N.v.t. 



   2006-235-2 

 

Bijlagen 

1. Brief DB-SNN van 19 mei 2006  
2. Uittreksel uit het verslag van het AB-SNN d.d. 30 mei 2006 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
Assen, 21 juni 2006 
Kenmerk: 25/5.8/2006006954 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
gm/coll. 







   2006-235-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 21 juni 2006, kenmerk 
25/5.8/2006006954; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. in te trekken de volgende verordeningen: de Loonkostenpremieregeling Noord-Nederland 2002 en 

de Investeringspremieregeling Noord-Nederland 2000 (LPR 2002 en IPR 2000); 
 
II. vast te stellen de hierbij gevoegde Intrekkingsverordening LPR en IPR. 
 
 
Assen, 5 juli 2006 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
gm/coll.
 






